
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA VIGILANZA 

N. 40 DEL 22/08/2024 REG. PART. 
(N. 564 DEL 22/08/2024 REG. GEN.) 

OGGETTO: 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
POSTALIZZAZIONE (STAMPA E SPEDIZIONE) DEGLI ATTI GIUDIZIARI RELATIVI 
ALLE VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA EMESSE DALLA POLIZIA LOCALE 
DI CUGLIERI, IN FAVORE DELLA SOCIETÀ LABCONSULENZE S.R.L., VIA ANGELO 
BRUNETTI N° 60 - 00186 - ROMA (RM), PARTITA IVA E C.F.: IT03033940788.  
CIG: Z563DA394B.. 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n° 05 del 04.01.2024, con il quale, ai sensi e per gli 
effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n° 267, sono state attribuite al sottoscritto le funzioni definite dall’art. 107, commi 2 e 
3, del medesimo decreto legislativo; 
Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. n° 267/2000; 
Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione di G. C. n° 63 del 09.07.2003 e ss.mm.ii.; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 36 del 27.12.2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e n° 37 del 27.12.2023 di approvazione 
del Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 
Visti: 
 il D.Lgs. 267/2000 ed, in particolare, l'art. 192; 
 la Legge 241/1990; 
 il D.Lgs. n° 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 lo Statuto Comunale; 

Richiamata la propria determinazione n° 55/765 del 09.12.2021, impegno n° 475/2022, 
con la quale si è proceduto ad un affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. n° 50/2016 e 
ss.mm.ii. avente ad oggetto “Nuovo Codice degli appalti e concessioni” ed in particolare 
l’art. 36, comma 2, lettera a) rubricato “contratti sotto soglia”, secondo cui è consentito 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

l’affidamento diretto di servizi, lavori e forniture per importo inferiore ad € 40.000,00 per la 
fornitura di un gestionale informatico in ausilio alla Polizia Locale per il corretto 
espletamento di tutta la procedura sanzionatoria prevista dal codice della strada, da parte 
della ditta Euten SRL, con sede in Terni, Via C. Beccaria n° 22, Part. I.V.A. 01246780553, 
per il pacchetto più confacente alla esigenze del’ufficio denominato MUNiWebEvo full 
service, piattaforma web based, erogata in ambiente cloud, qualificato AgiD, meglio 
denominata MuniWeb Evo, per la somma complessiva di € 1.500,00 più iva di legge, 
annuo, per assistenza e per anni tre (terzo anno gratuito), con a parte i costi per i servizi 
aggiuntivi per la gestione amministrativa di notifica e post notifica dei verbali, stimati in n° 
1.000 per anno ed eventualmente integrabili e implementabili; 
Vista la comunicazione pervenuta via pec in data 02.11.2022, con la quale si comunicava 
la fusione per incorporazione della società Euten SRL, con sede in Terni, Via C. Beccaria 
n° 22, Part. I.V.A. 01246780553 nella società Labconsulenze S.R.L., via Angelo Brunetti 
n° 60 - 00186 - Roma (RM), partita iva e C.F.: IT03033940788, con atto a rogito notaio 
Dott. Italo Alessio Scornajenchi, rep. 21634 del 7/10/2022; 
Verificato che, con espresso riferimento al contratto di appalto tra il Comune di Cuglieri e 
la Euten s.r.l., si evidenzia il subentro, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. d) sub-punto 2 
del D.Lgs. 50/2016 nel contratto in essere, della Labconsulenze S.r.l., la quale, anche in 
virtù dell’intervenuta fusione, soddisfa i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente, 
e garantisce il regolare svolgimento dello stesso alle condizioni previste, assumendo su di 
sé tutti gli obblighi e i diritti derivanti dal contratto, anche con riferimento alle responsabilità 
in materia di trattamento dei dati personali; 
Vista la fattura di pagamento n° 1474 del 08.07.2024, protocollo in atti n° 6499 del 
08.07.2024, trasmessa dalla società Labconsulenze S.R.L., via Angelo Brunetti n° 60 - 
00186 - Roma (RM), partita iva e C.F.: IT03033940788, di importo pari ad € 1.512,80 (di 
cui € 1.240,00 imponibile + € 272,80,00 di I.V.A. al 22%), per il servizio di postalizzazione 
(stampa e spedizione) degli atti giudiziari relativi alle violazioni al codice della strada 
emesse dalla Polizia Locale del Comune di Cuglieri; 
Verificata la corretta esecuzione del servizio; 
Considerato che in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari (L. 13.08.2010 n° 136 e ss.mm.ii.) è stato acquisito il CIG (codice 
identificativo gara): Z563DA394B; 
Verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito in data 22.08.2024, che 
risulta REGOLARE fino al 28.10.2024; 
Richiamati:  
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 il Regolamento di contabilità comunale; 

DETERMINA 
per i motivi espressi in premessa, 
Di liquidare la fattura di pagamento n° 1474 del 08.07.2024, protocollo in atti n° 6499 del 
08.07.2024, trasmessa dalla società Labconsulenze S.R.L., via Angelo Brunetti n° 60 - 
00186 - Roma (RM), partita iva e C.F.: IT03033940788, di importo pari ad € 1.512,80 (di 
cui € 1.240,00 imponibile + € 272,80,00 di I.V.A. al 22%), per il servizio di postalizzazione 
(stampa e spedizione) degli atti giudiziari relativi alle violazioni al codice della strada 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

emesse dalla Polizia Locale del Comune di Cuglieri per l’anno 2024, impegno n° 
402/2024; 
Di liquidare la suddetta somma alla società Labconsulenze S.R.L. tramite bonifico 
bancario così come riportato in fattura, a valere sul capitolo 1329, art. 30, “Spese per 
postalizzazione multe” del bilancio pluriennale 2024-2026, impegno n° 402/2024; 
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 17ter del D.P.R. n° 633/1972, la presente liquidazione è 
assoggettata al regime di scissione dei pagamenti. 
 

Cuglieri lì, ventidue agosto duemilaventiquattro  

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Cuglieri, li 30/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Poddi Marco 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. FRANCESCO RIU 


